Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 10
812/ 201

3     D
A

T
A

: 01
/1

1/201 3     H
O

R
A

: 1 5:40     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
T

A

INDICAÇÃO Nº 05917/2013

Sugere  ao  Poder  Executivo
Municipal melhoria e manutenção na
calçada  da  Escola  Estadual  Prof.ª
Alcheste Godoy Andia, localizada na
Avenida  do  Comercio,  nº  597,  Jd.
Perola.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja
realizadas, melhoria e manutenção na calçada da Escola Estadual Alcheste,
localizada na Avenida do Comercio, nº 597, Jd. Perola, neste Município.

Justificativa:

  A presente  solicitação  se  faz  necessária  uma  vez  que  se
encontra  completamente  abandonada,  sem calçada  para  a  população  local
transitar, levando inclusive risco para quem passa no local, muito movimentado
por conta da unidade de ensino.

Sugere uma vistoria no local para que haja atendimento com os
atuais  recursos  disponíveis  no  momento,  como uma maneira  de atender  a
solicitação da comunidade.

 A população pede providências na melhoria da calçada e poda
de arvores existente no local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 01 de novembro de 2.013.

VALMIR ALCÂNTRA DE OLIVEIRA
“Careca do Esporte”

-vereador-